
 

 

 

COMUNE DI SANT’ALESSIO CON VIALONE 
Provincia di Pavia 

 
 

Copia 

 

N. 34  Registro Generale 

 
Determinazione del Responsabile 

SERVIZIO RAGIONERIA 
 

N.   18                                                                                                   del 08/04/2019 

 

Responsabile del Servizio Rag. Giuseppina Mascheroni 
 

 

OGGETTO : Fornitura di stampati per ufficio Anagrafe, Stato civile, Elettorale mediante il 

sistema dell'affidamento diretto, adeguatamente motivato, ai sensi dell’art. 

32, comma 2, e dell’art. 36, comma 2, lett. a) del D.Lgs. n. 50/2016. 

Affidamento per importi  fino a € 1.000,00      

 

 

 

L’anno duemiladiciannove addì otto del mese di aprile  

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 

Premesso che si rende necessario provvedere alla fornitura di stampati per l’ufficio demografico 

elettorale e Stato Civile ; 

 Visto l'art. 4, comma 2, del D.Lgs. 30 marzo 2001, n. 165; 

 Visto, relativamente al comparto Enti Locali, l'art. 107, commi 1 e 2, del D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 

267;  

Visto il D.Lgs. n. 50/2016; 

Dato atto che, in forza del quadro normativo sopra indicato, nonché degli atti amministrativi in 

precedenza citati, l'adozione della presente determinazione a contrattare rientra nella competenza 

della sottoscritta;  

 

Appurato che il presente affidamento è un intervento per il quale è possibile procedere ai sensi 

dell’art. 1 commi 502 e 503 della L. 208 del 28/12/2015 (legge di stabilità 2016) che ha stabilito i 

prodotti , servizi ecc. di valore inferiore ai 1.000,00 Euro potranno essere acquistati senza ricorrere al 

MEPA o altre centrali di committenza regionali, bensì ricorrendo alle tradizionali procedure;  

Ritenuto che in applicazione dell’art. 36,comma 2, lettera a), del Dlgs. 50/2016 è possibile la 

procedura di affidamento diretto; 



 Rilevato che, in relazione alle ragioni della scelta del contraente, l'obbligo di motivazione risulta 

attenuato, trattandosi di intervento che rientra nella categoria delle acquisizioni di modico valore;  

Ritenuto opportuno procedere all’affidamento della fornitura, a seguito di presentazione di 

preventivo ritenuto vantaggioso per l’Amministrazione Comunale presso la ditta F.E.P. – Forniture 

Enti Pubblici , con sede in Via Montebello, 14 – Voghera, per un costo di Euro 739,93 + IVA 

Visto il decreto legislativo 18 agosto 2000, n. 267; 

 

DETERMINA 

 1. Di affidare, per i motivi e le ragioni in premessa specificati e a seguito di presentazione di 

preventivo ritenuto vantaggioso per l’Amministrazione Comunale, la fornitura degli stampati per 

l’ufficio demografico, Elettorale e Stao Civile  alla ditta F.E.P con sede in Via Montebello, 14 – 

Voghera - per un importo di Euro 739,93  + iva 22% ; CIG n. Z0A27F12BB 

 2. Di adottare impegno di spesa impegno di spesa di Euro, nel capitolo 50 del bilancio comunale di 

previsione anno 2019. 

 3. Di provvedere alla liquidazione delle predette somme previa presentazione di regolare fattura 

elettronica da parte della ditta fornitrice. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Il Responsabile del Servizio 

f.to : Rag. Giuseppina Mascheroni 

 

 

 



 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO  

 

Vista la determina che precede contraddistinta con il numero 34 del 08/04/2019 esprime parere 

FAVOREVOLE ai sensi dell’art. 49, 1° comma, D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267. 

 

 

 

Sant'Alessio con Vialone, lì ___________________________ 

 

Il Responsabile del Servizio 

f.to :  Rag. Giuseppina Mascheroni 

 

 

 

 

 

      
 

 

 
 
 


